
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Lunes 31 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 35611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

50
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

27500 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Canarias. Objeto: Mantenimiento y conservación de los sistemas de
protección  contra  incendios  de  los  edificios  de  la  Delegación  del
Gobierno en Canarias,  Subdelegación del  Gobierno en las Palmas,
Áreas  integradas  (Sanidad,  Agricultura),  estación  transformadora,
vehículos  del  parque  móvil.  Expediente:  202035000071.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: S3516001I.
1.3) Dirección: Plaza de la Feria, 24.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928999247.
1.10) Fax: 928999200.
1.11) Correo electrónico: patrimonio.laspalmas@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V6aCM9TIFCk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4.  Códigos  CPV:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
instalaciones  contra  incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES705.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento y conservación de los sistemas de
protección contra incendios de los edificios de la Delegación del Gobierno en
Canarias,  Subdelegación  del  Gobierno  en  las  Palmas,  Áreas  integradas
(Sanidad, Agricultura), estación transformadora, vehículos del parque móvil.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2) Reposición o dotación extra de extintores (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de mayo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Lunes 31 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 35612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
27

50
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVICIOS INTEGRALES ALGOR PLUS, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B76090406.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.780,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.040,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.780,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de mayo de 2021.

Las Palmas de Gran Canaria, 26 de mayo de 2021.- El Delegado del Gobierno
en Canarias, Anselmo Francisco Pestana Padrón.

ID: A210035639-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-28T15:11:10+0200




